
 

 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   03.03.2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,  Αριθ. πρωτ: 2061/25025 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ    
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΤΙΚΩΝ & ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ  
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 
Πληροφορίες: Δ. Πιταροκοίλη   Εθνικής Αντιστάσεως 73 
Τηλέφωνο: 210 928 7254   152 31 - Χαλάνδρι 
e-mail: syg081@minagric.gr   
     

 ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60366 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) DIMENTO 500 SC (dimethomorph 
50%) ως προς τον παρασκευαστή και τα εργοστάσια παρασκευής της δ.ο., τον 
παρασκευαστή και τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του 
σκευάσματος και την ταξινόμηση και επισήμανση (CLP)» 

 
 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 
φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 
79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 
χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθμό 60366 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) 
DIMENTO 500 SC (dimethomorph 50%), η οποία χορηγήθηκε με την αριθμ. 
212/2282/19.04.2013 Απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

4. Τη με αριθ. Πρωτ. 229/3553/15.01.2015 (ΦΕΚ 75/Β/16.01.2015) Απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους 
Γενικούς Γραμματείς, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης 
και Προϊσταμένους Τμήματος του δικαιώματος να υπογράφουν “με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού”». 

5. Το Εισηγητικό Σημείωμα της Υπηρεσίας. 
6. Τις από 26.03.2014 και 26.06.2014 αιτήσεις της εταιρείας ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ 

ΑΕΒΕ. 
 

mailto:syg081@minagric.gr
ΑΔΑ: 77ΧΛ465ΦΘΗ-ΥΡΘ



 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60366 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(μυκητοκτόνο) DIMENTO 500 SC (dimethomorph 50%), η οποία χορηγήθηκε με την 
αριθμ. 212/2282/19.04.2013 Απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως 
προς τον παρασκευαστή και τα εργοστάσια παρασκευής της δ.ο., τον παρασκευαστή και 
τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος και την ταξινόμηση και 
επισήμανση (CLP). 

 
Συγκεκριμένα τα σημεία 1, 9, 10 και 11 διαμορφώνονται ως εξής: 
 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
 
1.3 Δραστική ουσία  

  

Παρασκευαστής ADAMA Makhteshim Ltd 
Northern Industrial Zone,  
84100 Beer-Sheva, Ισραήλ 
 

European address 
ADAMA Deutschland GmbH 
Edmund Rumpler Str. 6 
51149 Köln, Γερμανία 
Dr. Wolfgang Busch 
Τηλ. +49 2203 5039-501 
E-mail: Wolfgang.Busch@de.adama.com 

 

 
 

Εργοστάσιο παρασκευής της 
δραστικής ουσίας 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης: 
 
ADAMA Makhteshim Ltd   
Northern Industrial Zone Hebron Road 
P.O. Box 60 Beer-Sheva, 84100, Israel 
Dr. Doron Mayson 
Phone: +972-8-6296695 
Fax: +972-8-6296837 
e-mail: doron@mcw.co.il 

 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: ADAMA Makhteshim Ltd   
Northern Industrial Zone  
84100 Beer-Sheva 
Ισραήλ 

mailto:Wolfgang.Busch@de.adama.com
mailto:doron@mcw.co.il
ΑΔΑ: 77ΧΛ465ΦΘΗ-ΥΡΘ



 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 
 
1. ADAMA Makhteshim Ltd   

Northern Industrial Zone Hebron Road 
P.O. Box 60 Beer-Sheva, 84100, Ισραήλ 
Ms. Rodica Schaim 
Phone: +972-8-6296944 
Fax: +972-8-6296848 
e-mail: rodica@makhteshim.co.il 

 
2. ADAMA Andina BV Sucursal Colombia 

Sucursal Barranquilla 
Calle 1C No. 7 – 53 Interior Zona Franca 
Barranquilla – Κολομβία 
Ernesto Cuellar 
Phone: +(57-5) 3799771 or +(57-5) 
3799774 
Fax: +(57-5) 3799715 
e-mail: e.cuellar@proficol.com 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 
 
1. ADAMA Makhteshim Ltd   

Northern Industrial Zone Hebron Road 
P.O. Box 60 Beer-Sheva, 84100, Ισραήλ 
Ms. Rodica Schaim 
Phone: +972-8-6296944 
Fax: +972-8-6296848 
e-mail: rodica@makhteshim.co.il 

 
2. ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ ΑΕΒΕ  

∆ιεύθυνση εργοστασίου:  
Οινόφυτα, Θέση Ποταµιά, Βοιωτίας  
Ταχ. ∆/νση:  
32 011 - Οινόφυτα, Βοιωτίας  
Τηλ.: 22620 – 30821-3  
FAX: 22620 – 30820  
E-mail: nikos.kosmidis@alfagro.gr 

 

 
 

mailto:rodica@makhteshim.co.il
mailto:e.cuellar@proficol.com
mailto:rodica@makhteshim.co.il
mailto:nikos.kosmidis@alfagro.gr
ΑΔΑ: 77ΧΛ465ΦΘΗ-ΥΡΘ



 

 

Ταξινόμηση, επισήμανση και συσκευασία σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 
1272/2008 
 
 

9  Εικονογράμματα 
κινδύνου 

- - 

 
 

10  Δηλώσεις 
επικινδυνότητας 

H412: Επιβλαβές για τους υδρόβιους οργανισμούς, με 
μακροχρόνιες επιπτώσεις.   

 

11  Δηλώσεις 
προφύλαξης 

P405+ P102: Φυλάσσεται κλειδωμένο, μακριά από παιδιά. 
P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε όταν χρησιμοποιείτε αυτό 
το προϊόν. 
 
Sp1: Μην ρυπαίνετε το νερό με το σκεύασμα ή τη συσκευασία 
του. Να μην πλένετε τον εξοπλισμό εφαρμογής κοντά σε 
επιφανειακά ύδατα.   
 
EUH401: «Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη 
υγεία και το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης» 

 
Η ανωτέρω ταξινόμηση και επισήμανση σύμφωνα με τον Κανονισμό 1272/2008 είναι 
υποχρεωτική από 01.06.2015. 
 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 212/2282/19.04.2013 Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
 

 
 

 
              Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                            
 
 
                      Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

 

ΑΔΑ: 77ΧΛ465ΦΘΗ-ΥΡΘ


		2015-03-04T13:09:48+0200
	Athens




